
Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.lagoverde.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Lago Verde  

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo  

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
EXECUTIVO 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO....................................01 
 

 

 

  

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 

010202-001/2018 

 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 010202-001/2018  LICITAÇÃO: 

Tomada de Preços nº 002/2018  CONTRATANTE: Município 

de Lago Verde, Estado do Maranhão, CNPJ n.º 06.021.174/0001-

17, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos 

Humanos  CONTRATADA: e a empresa MARANHÃO 

ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o nº 

08.321.181/0001-60  OBJETO DO CONTRATO: Prestação de 

Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica, destinados a 

atender a Administração Pública deste Município.  OBJETO DO 

ADITIVO: Prorrogação do prazo de execução do Contrato 

original por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 02 de 

janeiro de 2019 até 02 de Janeiro de 2020.  VALORES: O valor 

mensal conforme Termo Aditivo de Prazo do referido Contrato é 

de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), e o valor global para os 

próximos 12 (doze) meses de vigência contratual será de R$ 

216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 02.03/04.122.0384.2.006/3.3.90.39.00 

RATIFICAÇÃO: As demais Cláusulas do Contrato em 

referência permanecem inalteradas e são pelo presente Termo 

Aditivo, ratificadas, sem a aplicação de reajuste de valor. 

FUNDAMENTO: O presente aditivo encontra embasamento 

legal na Cláusula Quarta do referido Contrato, bem como no 

Artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

RECUROS HUMANOS, 20 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

EDIÇÃO 293  ANO II  LAGO VERDE   DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUARTA -  FEIRA 20  DE DEZEMBRO  DE 2018 PAG 01/01 

Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município poder Executivo 

 

 

AV. Presidente Kennedy 1002 - CENTRO 

LAGO VERDE - MA 

 

SITE 

www.lagoverde.ma.gov.br 
 

FRANCISCO CLIDENOR F. DO NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 

MARCOS ANTONIO FERREIRA CHAVES  

Secretario de Administração 

http://www.lagoverde.ma.gov.br/

